
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5627 | 09 de maio de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 50

PROTOCOLO DA 
JARI I 

 
DEFERIDO Data: 22/04/2025 
00134/2025  00201/2025 
00185/2025  00179/2025 
00163/2025  00141/2025 
INDEFERIDO Data: 22/04/2025 
00200/2025  00192/2025 
00183/2025  00158/2025 
00152/2025  00147/2025 
00146/2025  00139/2025 
00067/2025  00193/2025 
00190/2025  00180/2025 
00143/2025  00121/2025 
00199/2025  00191/2025 
00156/2025  00148/2025 
00142/2025  00123/2025 
EM TRAMITAÇÃO Data: 22/04/2025 
00189/2025  00184/2025 
00157/2025  00151/2025 
00145/2025  00131/2025 
00150/2025 
DEFERIDO Data: 25/04/2025 
00236/2025  00207/2025  
00186/2025  00206/2025 
00299/2025  00297/2025 
00235/2025 
INDEFERIDO Data: 25/04/2025 
00177/2025  00173/2025 
00244/2025  00176/2025 
00264/2025  00262/2025 
00234/2025  00181/2025 
00178/2025  00271/2025 
00270/2025  00265/2025 
00263/2025  00245/2025 
00188/2025  00282/2025 
00231/2025  00210/2025 
00298/2025  00232/2025 
 
 

PROTOCOLO DA 
JARI II 

 
DEFERIDO Data: 16/04/2025 
00219/2025  00209/2025 
00255/2025  00208/2025 
INDEFERIDO Data: 16/04/2025 
00254/2025  00230/2025 
00227/2025  00205/2025 
00252/2025  00228/2025 
00211/2025  00253/2025 
00229/2025  00214/2025 
00204/2025  00202/2025 
EM TRAMITAÇÃO Data: 16/04/2025 
00249/2025  00220/2025 
00221/2025 
DEFERIDO Data: 22/04/2025 
00238/2025  00203/2025 
00212/2025 
INDEFERIDO Data: 22/04/2025 
00257/2025  00247/2025 
00239/2025  00226/2025 
00260/2025  00258/2025 
00243/2025  00242/2025 
00222/2025  00259/2025 
00250/2025  00237/2025  
00233/2025  00223/2025 
EM TRAMITAÇÃO Data: 22/04/2025 
00251/2025  00224/2025 
00248/2025  00225/2025 
DEFERIDO 24/Data: 24/04/2025 
00046/2025  00215/2025 
INDEFERIDO Data: 24/04/2025 
00241/2025  00077/2025 
00283/2025  00171/2025 
00300/2025  00240/2025  

MOBILIDADE E TRANSPORTE

RESOLUÇÃO CMAS Nº 891
de 24 de abril de 2025

Dispõe sobre a deliberação da realização da 14ª Conferência Municipal 
de Assistência Social.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Jundiaí, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal no 9.957, de 
07 de junho de 2023 e com base nas deliberações tomadas na reunião 
ordinária de 24 de abril de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Deliberar a realização extraordinariamente a 14ª Conferência 
Municipal de Assistência Social, com a atribuição de avaliar a Política 
Nacional de Assistência Social e propor diretrizes para o aperfeiçoamento 
do Sistema Único de Assistência Social – SUAS.

Art. 2º - A 14ª Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema 
central: “20 anos do SUAS: construção, proteção social e resistência”.

Art. 3º -  A 14ª Conferência Municipal de Assistência Social abordará 
5(cinco) Eixos: I. EIXO 1: Universalização do SUAS: Acesso Integral com 
Equidade e Respeito às Diversidades.
EIXO 2: Aperfeiçoamento Contínuo do SUAS: Inovação, Gestão 
Descentralizada e Valorização Profissional.
EIXO 3: Integração de Benefícios e Serviços Socioassistenciais: 
Fortalecendo a Proteção Social, Segurança de Renda e a Inclusão 
Social no Sistema Único de Assistência Social (SUAS).
EIXO 4: Gestão Democrática, informação no SUAS e comunicação 
transparente: fortalecendo a participação social no SUAS.
EIXO 5: Sustentabilidade Financeira e Equidade no Cofinanciamento do 
SUAS.

Art. 4º - A 14ª Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-á 
de forma presencial, no período de 02 a 03 de julho de 2025

Art. 5º - A 14ª Conferência Municipal de Assistência Social terá como 
local de realização a UNIP – JUNDIAÍ - Avenida Armando Giassetti, 577 
– Vila Hortolândia – Jundiaí –SP – CEP 132114-525

Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da 
plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Jundiaí, 24 de abril de 2025.
Maria Polli Mendes Pereira

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social Jundiaí/SP
Gestão 2025-2027

Resolução CMAS n°892
de 24 de abril de 2025

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas de execução 
orçamentária e financeira do 4º trimestre de 2024 de contas oriundas 
do Fundo Municipal de Assistência Social de Jundiaí e Reprogramação 
para o ano de 2025

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Jundiaí, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 9.957, de 
07 de junho de 2023 e com base nas deliberações tomadas na reunião 
ordinária de 24 de abril de 2025.

RESOLVE:

Art. 1°. Aprovar a Prestação de Contas de execução orçamentária e 
financeira do 4º trimestre de 2024 de contas oriundas do Fundo Municipal 
de Assistência Social de Jundiaí e Reprogramação para o ano de 2025 
com o devido acompanhamento da Plenária do Conselho Municipal de 
Assistência Social,

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da 
plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Jundiaí, 24 de abril de 2025
Maria Polli Mendes Pereira

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Gestão 2025-2027

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL


